



Kirkelig fellestråd i Oslo

Dato: 15.02.2018

Saksnummer: 2018/03/12/TNF

Sak F 03/18 Høringsuttalelse – Endring av navn på prostier

Sak H 12/18 Høringsuttalelse – Endring av navn på prostier

Bakgrunn

Oslo Bispedømmeråd (OBDR) har ved mail av 21.01.2018 oversendt sak nr 91/17 «Endring av navn på prostier» som grunnlag for innhenting av høringsuttalelse fra bl.a. KfiO. Saken ble behandlet i bispedømmerådet 06.11.2017, og følgende vedtak ble gjort:

Oslo bispedømmeråd har med bakgrunn i vedtak i OBDR sak 91/12 vedrørende forslag om navneendring av Østre Aker prosti behandlet navnsetting av prostier i Oslo fellestrådsområde. Bispedømmerådet takker for en historisk og helhetlig utredning av saken.

Oslo bispedømmeråd anbefaler at Østre Aker prosti endrer navn til Groruddalen prosti. Saken sendes på høring til berørte parter.

Bispedømmerådet anbefaler også at Nordre Aker prosti endrer navn. Administrasjonen bes om å innhente navneforslag fra berørte parter før saken legges frem for bispedømmerådet til ny behandling.

Fra saksforelegget siteres følgende:

Det har med jevne mellomrom blitt diskutert om prostiene burde skifte navn. Det er blitt hevdet at det er vanskelig å vite hvor prostiene ligger, siden prostinavnet ikke gir en umiddelbar geografisk assosiasjon. Det er særlig navnene på Østre Aker prosti og Nordre Aker prosti som blir problematisert. Administrasjonen er bedt om å utrede og følge opp tidligere vedtak om navneendring.

Bispedømmerådet bes i denne saken om å ta stilling til om rådet vil fremme forslag om endring av navn på ett eller flere prostier. Dersom rådet vedtar å fremme forslag om navneendring bør saken sendes ut på ny høring til berørte parter (menighetsråd, proster, fellestråd). Før en eventuell høringsrunde skal det innhentes råd fra navnekonulenttjenesten.

I saksforelegget til Bispedømmerådet drøftes alternative grunnregler for fastsettelse av navn på prosti. Følgende tre alternative grunnregler er nevnt (gjelder ikke for Domprostiet):

1. Prostinavnet skal henvise til et lokalt geografisk navn. Navnet er gjenkjennelig og samlende for området
2. Prostinavnet skal være identisk med navnet på prostesetet
3. Aker-navnet brukes av kulturhistoriske grunner som utgangspunktet for navnesetting av prostiene i Oslo

Stiftsdirektørens vurdering er at det er vanskelig å finne et geografisk navn som er dekkende for prostienes utstrekning, jf første grunnregel. Det synes heller ikke hensiktsmessig å bruke prostesetet som navn på prostiet (grunnregel 2), da disse erfaringsmessig endres fra tid til annen. Stiftsdirektøren anbefaler derfor at den historiske navnesettingen videreføres med bruk av Aker i navnet til prostiene i Oslo fellesrådsområde (grunnregel 3).

For nærmere informasjon vises til vedlagte saksforelegg til bispedømmerådet - Sak 91/17.

Kirkevergens vurdering:

De to prostiene som det nå foreslås navneendring for består i dag av 5 sokn i hvert prosti. Kirkevergen stiller spørsmål ved om det er nødvendig å ha disse 10 soknene delt på to prostier, eller om en heller bør gå mot ett samlet prosti for det som i dag er Nordre Aker prosti og Østre Aker prosti.

I saksforelegget redegjøres for bakgrunn og begrunnelse for å skifte navn på ovennevnte to prosti: Det er vanskelig å vite hvor prostiene ligger ut fra de navn som i dag brukes. Dette gjelder særlig Østre Aker prosti og Nordre Aker prosti. For Nordre Aker prosti er det heller ikke samsvarer med bydelen med samme navn.

Kirkevergen registrerer at Bispedømmerådets vedtak om navn på Østre Aker prosti endres til Groruddalen prosti. Bispedømmerådet har ved dette vedtaket ikke fulgt anbefalingen i saksforelegget om å ta utgangspunktet i grunnregel 2 om at Aker-navnet brukes som utgangspunkt for navnesetting i prostiene i Oslo.

Dersom en skal legge til grunn en grunnregel som fastsetter at navnet Aker skal være med i navn på alle prostier, vil det ikke være lett å finne andre navn på prostiene enn det som er i dag. Det vil heller ikke møte innsigelsene som har vært om at navnene på prostiene i dag ikke viser til det geografiske stedet/området prostiet ligger i. Kirkevergen mener at en derfor ikke bør velge grunnregelen om å ha navnet Aker i alle prostiene. Aker er en historisk beskrivelse på en kommune som ble innlemmet i Oslo i 1948 og på vei ut av dagligtalen.

Kirkevergen tror at grunnregel 1 om at prostinavnet skal henvise til et lokalt, geografisk navn som er gjenkjennende og samlende vil være et bedre utgangspunkt.

Ut fra dette foreslår kirkevergen følgende navn på de to aktuelle prostiene:

Nordre Aker: Enten: Grünerløkka og Nydalen prosti
Eller: Akerselva prosti

Østre Aker: Groruddalen prosti

Dersom en velger å slå sammen disse to prostiene foreslås følgende navn:

Groruddalen og Akerselva prosti

Forslag til vedtak:

Kirkevergen anbefaler Hovedkomiteen å anbefale KfiO å gjøre følgende vedtak:
Kirkelig fellesråd i Oslo anbefaler at følgende navn brukes på Nordre Aker og Østre Aker prosti:

Nordre Aker: Enten: Grünerløkka og Nydalen prosti
Eller: Akerselva prosti

Østre Aker: Groruddalen prosti

Dersom en velger å slå sammen disse to prostiene foreslås følgende navn:

Groruddalen og Akerselva prosti



Robert Wright
kirkeverge